INDAABIN

INSTITUTO DE ADMINISTRACION
Y AVALUOS DE BIENES NACIONALES

: Hacienda

Secretarfa de Hacienda y Crédito Publico

DIRECCION GENERAL DE POLITICA Y GESTION INMOBILIARIA
DIRECCION DEL REGISTRO PUBLICO Y CONTROL INMOBILIARIO
SUBDIRECCION DEL REGISTRO PUBLICO E INVENTARIO
DEPARTAMENTO DE INVENTARIO DE INMUEBLES

Fecha de reporte: 31 de diciembre de 2025

INVENTARIO DEL PATRIMONIO INMOBILIARIO FEDERAL Y PARAESTATAL

SECCION DEL INVENTARIO PORCENTAJE INMUEBLES

SECCION Il 12.46% 14,405

SECCION IV 0.77% 889

TOTAL 115,600

GRAFICA POR SECCION DEL INVENTARIO

SECCION IV
SECCION Iil 889
17,029 1%

15%
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Fecha de reporte: 31 de diciembre de 2024

INVENTARIO DEL PATRIMONIO INMOBILIARIO FEDERAL Y PARAESTATAL

ENTIDAD FEDERATIVA PORCENTAIJE INMUEBLES

BAJA CALIFORNIA
CAMPECHE 911

COAHUILA DE ZARAGOZA
MICHOACAN DE OCAMPO
NAYARIT 971

SAN LUIS POTOSI
VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE

115,600
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AGUASCALIENTES
BAJA CALIFORNIA

BAJA CALIFORNIA SUR
CAMPECHE

CHIAPAS

CHIHUAHUA

CIUDAD DE MEXICO
COAHUILA DE ZARAGOZA
COLIMA

DURANGO

GUANAJUATO
GUERRERO

HIDALGO

JALISCO

MEXICO

MICHOACAN DE OCAMPO
MORELOS

NAYARIT

NUEVO LEON

OAXACA

PUEBLA

QUERETARO

QUINTANA ROO

SAN LUIS POTOSI
SINALOA

SONORA

TABASCO

TAMAULIPAS

TLAXCALA

VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE
YUCATAN

ZACATECAS

EXTRANJERO

ISLAS

TERRENOS NACIONALES
VIAS FERREAS

GRAFICA POR ENTIDAD FEDERATIVA
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INVENTARIO DEL PATRIMONIO INMOBILIARIO FEDERAL Y PARAESTATAL

ENTIDAD FEDERATIVA / SECCION DEL INVENTARIO

PORCENTAJE INMUEBLES

SECCION |
SECCION ||
SECCION IlI

SECCION IV

SECCION |

SECCION lI
SECCION I

SECCION IV

SECCION |
SECCION ||
SECCION IlI

SECCION IV

SECCION |
SECCION II
SECCION I

SECCION IV

SECCION |
SECCION ||
SECCION IlI

SECCION IV

SECCION |
SECCION II
SECCION I

SECCION IV

519
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102
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31
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30
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69
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1,048
825
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2,487
309
470

30




INVENTARIO DEL PATRIMONIO INMOBILIARIO FEDERAL Y PARAESTATAL

ENTIDAD FEDERATIVA / SECCION DEL INVENTARIO

PORCENTAIJE

INMUEBLES

SECCION |
SECCION ||
SECCION IlI

SECCION IV

SECCION |
SECCION II
SECCION I

SECCION IV

SECCION |
SECCION ||
SECCION IlI

SECCION IV

SECCION |
SECCION II
SECCION I

SECCION IV

SECCION |
SECCION ||
SECCION IlI

SECCION IV

SECCION |
SECCION II
SECCION I

SECCION IV

SECCION |
SECCION ||
SECCION IlI

SECCION IV

4,647
74
985

189

2,191
220
388

26

626
87

23]

1,985
279
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3,701
340
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206
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208
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INVENTARIO DEL PATRIMONIO INMOBILIARIO FEDERAL Y PARAESTATAL

ENTIDAD FEDERATIVA / SECCION DEL INVENTARIO

PORCENTAIJE

INMUEBLES

SECCION |
SECCION ||
SECCION IlI

SECCION IV

SECCION |
SECCION II
SECCION I

SECCION IV

SECCION |
SECCION ||
SECCION IlI

SECCION IV

SECCION |
SECCION II
SECCION I

SECCION IV

SECCION |
SECCION ||
SECCION IlI

SECCION IV

SECCION |
SECCION II
SECCION I

SECCION IV

SECCION |
SECCION ||
SECCION IlI

SECCION IV

SECCION |
SECCION lI
SECCION I

SECCION IV

3,971
468
539

43

5728
186
1,263

62

4,139
262
780

18

1,508
76
147

20

663
95

205

2,040
108
331
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5,367
172
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3,995
201
828

34
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ENTIDAD FEDERATIVA / SECCION DEL INVENTARIO

PORCENTAIJE

INMUEBLES

SECCION |
SECCION ||
SECCION IlI

SECCION IV

SECCION |
SECCION II
SECCION I

SECCION IV
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784
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INVENTARIO DEL PATRIMONIO INMOBILIARIO FEDERAL Y PARAESTATAL

ENTIDAD FEDERATIVA / SECCION DEL INVENTARIO

PORCENTAIJE

INMUEBLES

SECCION | 7,900
SECCION I 310
SECCION IlI 2,005
SECCION IV 30
SECCION | 1,691
SECCION II 94
SECCION 1lI 296
SECCION IV 26
SECCION | 1,930
SECCION I 380
SECCION IlI 166
SECCION IV 12
SECCION I 74
SECCION IV 2

SECCION II

SECCION I 4

TOTAL 115,600
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DIRECCION GENERAL DE POLITICA Y GESTION INMOBILIARIA
DIRECCION DEL REGISTRO PUBLICO Y CONTROL INMOBILIARIO
SUBDIRECCION DEL REGISTRO PUBLICO E INVENTARIO
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Fecha de reporte: 31 de diciembre de 2025

INVENTARIO DEL PATRIMONIO INMOBILIARIO FEDERAL Y PARAESTATAL

INSTITUCION QUE ADMINISTRA EL INMUEBLE PORCENTAJE INMUEBLES

INSTITUTO DE ADMINISTRACION Y AVALUOS DE BIENES NACIONALES 59.34% 68,508
INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL 5,515

SERVICIOS DE SALUD DEL INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL PARA EL
4.03% 4,662
BIENESTAR

FERROCARRILES NACIONALES DE MEXICO (EN PROCESO DE DESINCORPORACION) 2.31% 2,676
SECRETARIA DE INFRAESTRUCTURA, COMUNICACIONES Y TRANSPORTES 112% 1,292

INSTITUTO DE SEGURIDAD Y SERVICIOS SOCIALES DE LOS TRABAJADORES DEL
110% 1,270
ESTADO

SECRETARIA DE MARINA ARMADA DE MEXICO 0.69%
PETROLEOS MEXICANOS 0.57%
CONSEJO DE LA JUDICATURA FEDERAL 0.44%

115,600
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GRAFICA INSTITUCION QUE ADMINISTRA EL INMUEBLE

o
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N
-
CONSEJO DE LA JUDICATURA FEDERAL 1
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INSTITUTO DE ADMINISTRACION Y AVALUOS DE BIENES NACIONALES
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INVENTARIO DEL PATRIMONIO INMOBILIARIO FEDERAL Y PARAESTATAL

TIPO DE INMUEBLE PORCENTAJE INMUEBLES

TERRENO 8.55% 9,886
2.78% 3,213

TOTAL 115,600

GRAFICA POR TIPO DE INMUEBLE

NO APORTO EDIFICACION
INFORMACION 12.208
13,951 1'1%
12%
ISLAS ? TERRENO

3,213 9,886
8%
MIXTO
76,342

66%
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Fecha de reporte: 31 de diciembre de 2025

INVENTARIO DEL PATRIMONIO INMOBILIARIO FEDERAL Y PARAESTATAL

USO GENERICO PORCENTAIJE INMUEBLES

COMUNICACIONES Y TRANSPORTES 3.14% 3,626
DESARROLLO AGROPECUARIO Y ACUICOLA 0.57% 661
ENERGIA 4.69% 5,422

INDUSTRIA Y COMERCIO 0.54% 620

TURISMO, RECREACION Y DEPORTE 0.20% 236

TOTAL 115,600
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TURISMO, RECREACION Y DEPORTE

SIN USO

SIN INFORMACION

SERVICIOS DIVERSOS

SERVICIOS DE SALUD Y ASISTENCIA SOCIAL
SEGURIDAD Y JUSTICIA

RELIGION

OTROS

MEDIO AMBIENTE

INFRAESTRUCTURA GENERAL

INDUSTRIA Y COMERCIO

HABITACION

ENERGIA

EDUCACION Y CULTURA

DESARROLLO AGROPECUARIO Y ACUICOLA
DE SERVICIO PUBLICO

COMUNICACIONES Y TRANSPORTES

ALMACENES, ARCHIVOS Y BODEGAS

0 10,000

GRAFICA POR USO GENERICO
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